
I. MUNICIPALIDAD DE CfflGUAYANTE
SECRETARIA MUNICD?AL

fy-a c*i i \so

CfflGUAYANTE, abril 24 de 2014

ACUERDO N° 51 - 13 - 2014

MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal
N° 4/2014.

Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 23 de Abril de
2014, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal N° 4/2014, en los ítems que a
continuación se indica:

SUBT.

13
13
13

15

21

22

23
23
23

24
24
24
24
24

ÍTEM

03
03

01

02

08

11

01
01

01
01
01
01

ASIG

002

001

003

001

003

001

003
999

004

007
008
999

SUBA

022

001
002

021

001
002

CONCEPTO

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y
Administrativo

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL PLANTA
Sueldos y Sobresueldos
Componente Base Asignación de Desempeño

Asignaciones por Desempeño
Desempeño Institucional
Desempeño Colectivo

PERSONAL A CONTRATA
Sueldos y Sobresueldos
Componente Base Asignación de Desempeño

Asignaciones Por Desempeño
Desempeño Institucional
Desempeño Colectivo

BIENES Y SERVICIOS Y CONSUMO
SERVICIOS GENERALES
Servicios de Aseo
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
Servicios Informáticos
Otros

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PRESTACIONES PREVISIONALES
Desahucios e Indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO
Asistencia Social a Personas Naturales
Premios y Otros
Otras Transferencias al Sector Privado

AUMENTO

27.681.000
_ 27.681.000

27.681.000

27.681.000

117.500.076

68.458.992
68.458.992
68.458.992

0

49.041.084
49.041.084
49.041.084

0

7.500.000
0

7.500.000
5.000.000
2.500.000

40.000.000
40.000.000
40.000.000

80.698.382
80.698.382

80.698.382

DISMINUCIÓN

117.500.076

68.458.992

68.458.992
41.075.395
27.383.597

49.041.084

49.041.084
29.424.650
19.616.434

80.698.382
80.698.382
80.698.382

ĵXÍJLÚ

1SL

f 4^
\

A

^**

a



-2-

CHIGUAYANTE, abril 24 de 2014
ACUERDO N° 51 - 13 - 2014
MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal N° 4/2014.

SUBT.

26

29
29

29
31
31
31
31
31
31

ÍTEM

02

03

04

02
02
02
02
02

ASIG

004
004
004
004

SUBA

275
276
306

CONCEPTO

OTROS GASTOS CORRIENTES
Compensaciones por Daños a Terceros y/o propiedad

ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
VEHÍCULOS

MOBILIARIO Y OTROS

INICIATIVAS DE INVERSIÓN
PROYECTOS
Obras Civiles
Instalación Luminarias Led
Aporte Municipal Recuperación de Barrios
PMU Mejoramiento de Servicios de Alimentación, Escuela
República de Bélgica

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

AUMENTO
0

26.000.000

26.000.000

27.681.000
27.681.000
27.681.000

27.681.000

299.379.458

DISMINUCIÓN

0

73.500.000
73.500.000

73.500.000
65.000.000

8.500.000

271.698.458

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente Subrogante del
Concejo, Concejal Sr. Juan Eduardo Quilodrán Rojas, y de los Concejales presentes, Sra. Paulette
Geraldine Pierart Roa; Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Aldo Javier Aravena Silva; Sr. Carlos
Benedetti Reúnan y Sr. Mario Osbén Méndez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

WONG/8AI
ABQJ

SECÜETARIÍ/MUNICIPAL (S)

ATONIO RIVAS VILLALOBOS
A L C A

DISTRIBUCIÓN
- Sr. Alcalde de la Comuna
- Sres. Concejales de la Comuna
- Direcciones Municipales
- Archivo -r

JWB/rmv


